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طــی ماه‌هــای اخیــر دو رویــداد سیاســی در عــراق موجــب 
کامی سیاســت‌های آمریکا در این کشور شده که  شکست و نا
این دو رویداد ســرانجام بــه کاهش نفــوذ آمریکا در این کشــور 
منجر شده اســت. نخســتین رویداد مهم سیاســی انتخابات 
پارلمانــی عــراق بود کــه به‌رغم تــاش آمریکا بــرای نفــوذ دادن 
عوامل خود در پارلمان، نامزدهای نزدیک به شیعیان اصولگرا 
و مخالف حضور آمریــکا در عراق به پارلمــان راه یافتند. ترکیب 
کثریت را نمایندگانی تشکیل  کنون به‌گونه‌ای است که ا پارلمان ا
می‌دهند که دیدگاه کاملا مثبت نســبت به جمهوری اسلامی 
دارند و بــا دخالت آمریکا در مســائل داخلی عــراق مخالفند. از 
آنجا که پارلمــان از اختیارات بالایــی در انتخاب رئیس‌جمهور 
و نخست وزیر و اعضای کابینه برخوردار است، قطعا سیاست 
آینده دولت عراق در تقابل با حضور نظامی آمریکا در این کشور 
خواهد بــود. رخــداد شــگفت‌انگیز دیگری کــه اخیــرا در عراق 
روی داده، معرفی نوری المالکی از سوی چارچوب هماهنگی 
شیعیان برای تصدی پست نخســت‌وزیری بود. معرفی نوری 
المالکی به عنوان نخست‌وزیر پس از یک سلسله رایزنی‌های 
کســیون‌های شــیعه، کــرد و اهــل ســنت در  فشــرده میــان فرا
پارلمــان عــراق صــورت گرفــت در حالــی کــه آمریــکا بــا انتخاب 
المالکی به عنوان نخست وزیر به‌شــدت مخالف است. نوری 
المالکی پس از ســقوط رژیم بعث عراق در ســال 2003 میلادی 
به یک چهــره محوری در سیاســت داخلی عراق تبدیل شــد و 
در فاصله ســال‌های 2006 تــا 2014 به عنوان نخســت‌وزیر وقت 
عراق نقش اساسی در ســرکوب گروهک تروریستی داعش ایفا 
کرد. او که رهبری ائتلاف دولت قانــون را به عهده دارد به دلیل 
امضای حکــم اعدام صدام حســین دیکتاتور ســابق عــراق در 
میان شــیعیان اصولگــرا از محبوبیــت بالایی برخوردار اســت. 
همزمان با معرفی نوری المالکی به عنوان گزینه تصدی پست 
نخســت‌وزیری، مقامات آمریکا هشــدار دادند که ورود وزرای 
نزدیک به جمهوری اســامی بــه کابینه آینده عــراق خط قرمز 
آنان تلقی می‌شود و این امر دست نوری المالکی را برای انتخاب 
آزادانــه وزرا خواهد بســت. با توجه بــه اینکه نــوری المالکی به 
عنوان یک شــخصیت مورد قبول شــیعیان عــراق از کاریزمای 
بالایی برای تقابــل با زیاده‌خواهــی آمریکا برخوردار اســت، لذا 
دوران نخســت‌وزیری او بــه کاهش نفوذ آمریــکا در عراق منجر 
خواهد شــد. تقویت مناســبات تهران- بغــداد و افزایش نفوذ 
جنبش‌هایی مانند حشــد الشــعبی، النجبــا و حــزب‌ا... عراق 
در ساختار قدرت این کشور بخشی از سیاست‌های شناخته 
شــده نوری المالکی تلقی می‌شــود. لذا معرفی نــوری المالکی 
به پارلمان عراق برای تصدی پست نخســت‌وزیری یک اقدام 
هوشمندانه و مبتنی بر منافع ملی عراق بوده و موجب خواهد 
شد تا نیروهای آمریکایی در آینده ناچار شوند پایگاه‌های خود 

در عراق را تخلیه کنند. 

شکست سیاسی آمریکا در عراق

سخــن روز

وحدت ملی مقاوم است
حجت‌الاســام ســید اســماعیل خطیــب وزیــر 
اطلاعــات در آییــن رونمایــی از کتــاب قندیــل و با 
توجه به حضور پررنگ مــردم در 22 دی‌ماه گفت: 
تاریخ ایران بار‌ها شاهد ظلم و جنایت گروهک‌های 
تروریستی و تلاش مستمر دشمنان برای به‌هم زدن 
وحدت ملی بوده اســت. دشــمنان این ســرزمین، 
ســال‌ها و دهه‌ها برای تضعیف ایــران متحد تلاش 
گر کردســتان جزئی  کام مانده‌اند. ا کرده‌انــد، اما نــا
جدایی‌ناپذیر از ایران باقی مانده اســت، این مهم 
به‌دســت خود مردم کرد و پایبندی آنان به هویت 
ایرانی محقق شده است. دشمنان ایران به‌خوبی 
می‌داننــد کــه ملــت ایــران، به‌رغــم همه فشــار‌ها و 
خون‌هایــی کــه ریختــه شــد، هرگــز اجــازه نخواهد 
داد یکپارچگــی این ســرزمین خدشــه‌دار شــود. تا 
زمانی کــه این ملــت متحد باشــد، هیــچ تهدیدی 
بــا خط‌ونشــان‌های مــداوم و حــوادث ســاختگی 

نمی‌تواند آن را به شکست وادارد. 

 منابع همسان‌سازی 
حقوق بازنشسته‌ها

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
از مصوبــه این کمیســیون برای تخصیــص منابعی 
برای اجرای متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
در سال آینده خبر داد. مجتبی یوسفی در توضیح 
کمیســیون تلفیــق لایحــه  جلســه دیــروز صبــح 
بودجــه ۱۴۰۵ اظهــار کــرد: در ادامــه بررســی بخش 
درآمدی لایحه بودجه، کمیســیون تلفیق موضوع 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را بررسی کرد. 
دولت منابعی بالغ بر ۱۰۷ هزار میلیــارد تومان برای 
تســویه بدهی برخی صندوق‌هــا از جمله صندوق 
بیمه تأمین اجتماعی، صندوق عشایری و صندوق 
آینده منابــع پیش‌بینی کرده اســت که بــا تصویب 
کمیســیون تلفیق، ایــن رقم بــه ۲۷۷ هــزار میلیارد 
تومان افزایش پیدا می‌کند تا بتواند به تأمین منابع 
لازم برای اجــرای صحیــح و کامل متناسب‌ســازی 

حقوق بازنشستگان کمک کند. 

کدشت  توضیحات فرماندار پا
درباره انفجار

کدشت، صدای انفجار شنیده شده  فرماندار پا
در این شهرســتان را مربوط به تست‌های پارچین 
کدشــت  اعــام کــرد. مهــدی حیــدری فرمانــدار پا
اعلام کرد: بررســی‌های انجام‌ شده نشان می‌دهد 
کدشت مربوط به انجام  صداهای شنیده شده در پا
تست‌های روزانه در مجموعه نظامی پارچین بوده 
و هیچ‌گونه حادثــه یا تهدیدی متوجه شهرســتان 
کدشــت نبــوده اســت. وی در همیــن مــورد و بــا  پا
اشــاره به جزئیات ایــن رخ داد تصریح کــرد: چنین 
تســت‌هایی در بازه‌هــای زمانــی مشــخص صورت 
می‌گیرد و جــای هیچ‌گونه نگرانی برای شــهروندان 

وجود ندارد. 

 اینترنت رها شده مهمترین عامل 
در ایجاد اغتشاشات اخیر بود

رئیس دیوان عالی کشــور با اشــاره به آمار برخی 
دستگیرشدگان در اغتشاشات و عملیات تروریستی 
اخیر  عنوان کرد: غالب دستگیر شدگان نوجوان و 
جوان هستند و در تشــریح انگیزه خود از حضور در 
اغتشاشــات بیان می‌کنند کــه تحت تاثیــر  فضای 
مجازی و شــبکه‌های اینترنتی و تلویزیونی عناصر 
معانــد قــرار گرفته‌انــد. حجت‌الاســام منتظــری با 
انتقــاد از عــدم مدیریت صحیــح شــبکه اینترنت و 
رهایی آن عنوان کرد: یکی از مهمترین علل و عوامل 
در بروز اغتشاشات از بستر اینترنت و فراخوان‌هایی 
که داده می‌شد صورت گرفت، دشــمن با القائات و 
سرمایه‌گذاری‌هایی که در این  فضا انجام می‌دهد 
به دنبال پیاده ســازی اهداف شــوم خود در کشور 

است.

سفیر ایتالیا احضار شد
متعاقب اظهارات غیرمسئولانه وزیر امور خارجه 
ایتالیا در رابطه با سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
خانم »پائولا آمادئی« سفیر ایتالیا توسط »علیرضا 
یوسفی« دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپا به وزارت 
امور خارجه احضار شد. مدیرکل غرب اروپای وزارت 
امور خارجه در این جلســه احضــار ضمن اعتراض 
شدید نسبت به مواضع غیرمسئولانه وزیر خارجه 
ایتالیا، به جایگاه قانونی ســپاه پاسداران به‌عنوان 
بخشی از نیروهای مسلح رسمی جمهوری اسلامی 
ایــران اشــاره کــرد و نســبت بــه پیامدهــای مخرب 
هرگونه برچســب‌زنی علیه سپاه پاســداران هشدار 
داد و خواســتار اصلاح رویکردهای نسنجیده وزیر 
خارجه ایتالیا در رابطه با ایران شد. سفیر ایتالیا ابراز 
ع وقت به دولت متبوع خود  داشت مراتب را در اسر

اعلام خواهد کرد. 

 اعلام صلاحیت انتخابات 
شورای تهران

، دبیر ســتاد انتخابات  حبیــب‌ا... خجســته‌پور
اســتانداری تهــران دربــاره رونــد احــراز صلاحیــت 
داوطلبان انتخابات شورای شهر دوره هفتم، اظهار 
کرد: بعد از ثبــت نام داوطلبــان، بلافاصلــه مدارک 
کز پنجگانه شــامل ســازمان ثبــت احوال،  برای مرا
دستگاه قضائی، اطلاعات ســپاه و وزارت اطلاعات 
و فراجا برای بررســی صلاحیت ارســال شده است. 
کز پنجگانه تا چهارشــنبه 8 بهمن مهلت دارند  مرا
که پاسخ خود را به وزارت کشور ارسال کنند. وزارت 
کشــور نیز نتایج را به هیــات اجرایی ابــاغ می‌کند. 
هیــات اجرایــی شهرســتان 14 روز یعنــی از هشــتم 
تــا بیســت و یکم بهمــن مهلــت دارد کــه صلاحیت 
داوطلبــان را رســیدگی کنــد و نتیجــه را بــه هیــات 

نظارت شهرستان ارائه دهد. 

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
جلال رشیدی کوچی: 

معترض وقتی اعتراضش شنیده نمی‌شود 
تبدیل به آشوبگر می‌شود

آرمــان ملــی: یــک نماینــده ســابق مجلــس در خصــوص 
نقش تندروهــا در تخریب انســجام ملــی به‌وجــود آمده پس 
از جنگ 12 روزه اظهار داشت: بعد از حمله اسرائیل و آمریکا 
کید داشــتند  بــه ایــران، همــه متفق‌القــول روی این نکتــه تأ
و نکتــه درســتی هــم بود کــه عامــل شکســت دشــمن، اتحاد 
ملت حول کشــور و حول ایران بود. همه بــه این جمع‌بندی 
کیــد می‌کردند و از اتحــاد مردم به‌عنوان  رســیده و روی آن تأ
یــک اتحــاد مقــدس یــاد شــد. دقیقــا هــم خیلــی از آن زمان 
نگذشــته بود که مســئولین در مصاحبه‌ها به‌صــورت مکرر و 
بسیار زیاد گفتند این نقطه قوتی بود که در آن جنگ ۱۲روزه 
شکل گرفت و خود مسئولین هم روی این نقطه قوت خیلی 
کید می‌کردند. جلال رشــیدی کوچی گفت: امــا دیدیم که  تأ
مثل همیشــه، آقایــان فقط لــب و دهــان بودند؛ یعنــی فقط 
آمدند از مــردم تمجیــد کردند و گفتنــد باید یک‌ســری کارها 
انجام شود، اما در عمل ما شاهد هیچ اتفاقی نبودیم و حتی 
اوضاع معیشــتی و اقتصادی بدتر هم شــد. صهیونیســت‌ها 
و دشــمنان این ملت هــم واقعاً از ایــن فرصت نهایــت بهره را 
بردند تــا این نقطــه قــوت را تبدیل بــه نقطه ضعف و آســیب 
کید کنم کــه به‌رغم  کنند. وی افــزود: البته مــن باید ایــن را تأ
تمــام نامهربانــی که بــه این مردم شــده اســت، باز هــم مردم 
برای حفظ کشورشان همراهی کردند. وقتی از مردم صحبت 
کثریت  کثریت مردم است، نه یک اقلیت. ا می‌کنیم، منظور ا
مردم، به‌رغم اینکه اعتراض داشــتند و اعتراضشان هم کاملاً 
درســت و بجا بود، امــا بــرای حفظ ایــن مملکت، بــرای کمتر 
 ، ریخته شدن خون مردم این کشــور و عدم تجزیه این کشور
باز هم به‌رغم تمام ظلم‌هایی که به آن‌ها شده بود، همراهی 
کردند و کمــک دادند. نمابنده ســابق مرودشــت در مجلس 
بیان کرد: من می‌خواهم به این نکته برســم که بعد از جنگ 
کمیت، به‌خاطر این  ۱۲روزه، انتظار بجا و به‌حقی بود کــه حا
اتحاد مقدســی که مــردم ایجــاد کرده‌اند، حداقل یک‌ســری 
اقداماتی انجام دهد تا به مــردم ثابت کند که در عمل دارد از 
مردم قدردانی می‌کند، نه فقط در بیان. اما ما شــاهد بودیم 
که هیچ‌کدام از این اقدامات انجام نشد. دلیل اصلی هم این 
بود که بعد از جنگ ۱۲روزه، وقتی شــرایط ثابت و پایدار شد، 
یک‌سری آدم دوباره آمدند و مقوله حجاب را به تریبون‌های 
نماز جمعه آوردند؛ انگار تنها مشکل این مملکت حل شده 
و فقط مشــکل حجاب باقی مانده بود. وی تصریح کرد: الان 
هم به نظر من هنوز فرصتی باقی مانــده که این اتفاقات رقم 
بخورد و شــاید مردم تا حدودی راضی شــوند. امیــدوارم این 
اتفاقات رقم بخورد، ولی تجربه ثابت کرده که متأسفانه چیزی 
قرار نیســت تغییر کند. همین‌ها هســتند؛ همین افرادی که 
کمیت حضــور دارند، با تفکــرات تندرو، که مشــکلات،  در حا
واقعیت‌ها و مطالبات بحق مردم را نمی‌شنوند، نمی‌فهمند 
و متوجه نیســتند و با بیان، عمل و رفتارشــان کاری می‌کنند 
، وقتی اعتراضش شنیده نمی‌شود، تبدیل  که معترض دیروز
 به آشوبگر امروز می‌شود. این مســئله به نظر من خیلی حائز 

اهمیت است. 

آرمــان ملــی- گــروه سیاســی: در ادوار اخیــر 
چالش‌های اقتصادی به حدی گســترش یافته 
که می‌توان تاثیر آن را  روی آسیب‌های اجتماعی، 
چالش‌های امنیتی و همین‌طور کیفیت زندگی 
شــهروندان مشــاهده کرد. تورم در سال‌ها اخیر 
شاخص اصلی موانع و مشــکلات کشور را نشان 
می‌دهد و بر اساس آن می‌‌توانیم بدانیم اقتصاد 
تا چه حدی می‌تواند بر روی دیگر حوزه‌ها تاثیر 
بگــذارد. یکــی از نمونه‌هــای بــارز تاثیــر مســائل 
اقتصــادی بــر دیگــر موضوعــات، اعتراضــات 
اقتصادی هفته‌های اخیر است که در ادامه مورد 
سوءاســتفاده عناصر خارجی قرار گرفت و مسیر 
مطالبه‌گری جامعه را تغییر داد. باتوجه به اینکه 
بعد از ادامه اعتراضات مسئولان اعلام کردند که 
تلاش دارند مطالبات شهروندان را برطرف کنند 
ولی باز هم می‌بینیم که قیمت‌ کالاها همچنان 
در حال افزایش است. یکی از نماینده‌های ادوار 
مجلس شورا با ابراز نگرانی از آنچه تورم نام دارد از 
مسئولان خواست تا شاخ تورم را بشکنند. البته 
گفته نماند که دولت در ادامه وعده‌های خود  نا
تلاش دارد تا به عدالت ارزی نزدیک شود ولی این 
نمی‌تواند به‌‌تنهایی راه‌حل مشکلات اقتصادی 
باشد. در سال‌های اخیر بسیاری از تحلیل‌گران 
معتقدند کــه دولت بــرای بهبود شــرایط زندگی 
شــهروندان بایــد تصمیمات سیاســی بگیــرد تا 
بتوانــد بســیاری موانــع را برطــرف کنــد. در ایــن 
مورد با یکی از تحلیل‌گران اقتصادی- سیاســی 
مصاحبــه‌ای انجــام داده‌ایــم. او در ایــن مــورد 
معتقد اســت بــرای کاهش فشــار تورم بر ســفره 
شهروندان نیاز به برنامه‌های بلندمدت داریم. 

   جذب سرمایه
مهدی پازوکی، تحلیلگر مســائل اقتصادی و 
اســتاد دانشــگاه در این مورد که تــورم و افزایش 
بی‌رویــه قیمت‌هــا چــه تاثیــری بــر رونــد زندگی 
شهروندان و اقشار مختلف کشور گذاشته است، 
به خبرنــگار »آرمان ملــی« می‌گوید: »ابتــدا باید 
به این مورد اشاره کنم که وضعیت کنونی کشور 
از زمــان دولــت نهــم یعنــی دولــت اول محمــود 
احمدی‌نــژاد آغاز شــد و رونــدی کــه از آن روزها 
آغــاز شــده اســت همچنــان ادامــه دارد. از ایــن 
فضــای اقتصــادی کســی ســودی نمی‌بــرد جــز 
کاســبان تحریــم کــه متاســفانه مســیر اقتصــاد 
کشور را به سمت خودشان می‌چرخانند و آنچه 
افزوده می‌شــود تنها دارایی‌های آنها اســت. در 
ایــن شــرایط رفته‌رفته شــاهد کوچک‌تر شــدن 
سفر مردم هستیم به‌نوعی که هر سال کوچک‌تر 
از ســال گذشــته می‌شــود و دســتمزدها در بین 
افزایــش روز بــه‌روز تــورم توانایــی چندانــی برای 
مقاومت ندارند از این رو اقشــار مختلف جامعه‌ 
آسیب می‌بینند و در ادامه هر باری که برای خرید 
اقلام معیشتی خود به مغازه می‌روند با افزایش 

قیمت‌ها روبه‌رو می‌شوند. متاسفانه باید به این 
مورد هم اشاره کنیم که به غیر از کاسبان تحریم 
و همین‌طور تحریم‌هایی که آمریکا بر علیه ایران 
منظور می‌کند برخی از سیاســت‌های دولت‌ها 

هم تورم ایجاد می‌کنند.« 
او در ایــن مــورد و بــا اشــاره بــه سیاســت‌های 
تــورم‌زای دولــت ادامــه می‌دهــد: »دیگــر بایــد 
پذیرفت که برخی سیاست‌های رایج در اقتصاد 
ایران نیــاز بــه تغییراتــی دارد. دولــت چهاردهم 
در این مورد وعده‌هایــی داده و البته اصلاحات 
ارزی را هم شــروع کرده اســت کــه در ادامــه باید 
تاثیــرات آن را روی زندگــی شــهروندان بررســی 
کــرد. فرامــوش نکنیــد کــه بــرای فشــار روزافزون 
تــورم دیگــر نیــازی بــه آمارهــای رســمی نداریــم 
زیرا بر اســاس بررســی قیمت‌هــا و مقایســه آن با 
دفعه قبــل می‌تواند بــه خوبی وضعیــت را مورد 
تحلیل قــرار داد. به ایــن مورد هم توجه داشــته 
باشــید که تــورم و ســایر چالش‌‌هــای اقتصادی 
یــک شــبه وارد اقتصاد ما نشــده اســت و همین 
مورد می‌رســاند که بــرای کاهــش فشــار آن باید 
به‌دنبــال برنامه‌هــای بلندمــدت و کوتاه‌مــدت 
کمیــت بایــد بــه  باشــیم. دولــت و مجموعــه حا
همــکاری تحلیلگــران و متخصصــان اقتصادی 
اســتفاده کنــد و به‌دنبــال راهکارهایــی باشــد 
کــه بتوانــد در ادامــه فشــار را از روی ســفره 
کنــون خانواده‌هــا نمی‌توانند  جامعــه بــردارد. ا
بــرای ماه‌هــای آینــده خودشــان برنامه‌ریــزی 
کنند. ایــن می‌رســاند کــه اقتصــاد ایران نیــاز به 
 تغییراتی در جهت شــکوفایی و راه‌های افزایش 

سرمایه‌گذاری داریم.« 

   تورم، چالش اصلی اقتصاد
از هــر زاویه‌ای بــه وضعیت کنونی کشــور نگاه 
می‌کنیم باید بگوییم که شاخص‌های اقتصادی 
مــورد انتقــاد تحلیلگــران قــرار می‌گیــرد و در این 
مورد ابــراز نگرانی می‌کنند کــه در چــرا دولت و یا 
کمیــت بــرای از بین بــردن چالش  مجموعــه حا

تــورم برنامه‌ریــزی دقیقــی انجــام نمی‌دهنــد. 
در ایــن مــورد جهانبخــش محبی‌نیــا، نماینــده 
ادوار مجلس شورا با بیان اینکه »اقتصاد پاشنه 
آشیل امنیت ملی« است، به ایسنا گفت: »هیچ 
مسئله‌ای در اقتصاد به اندازه تورم نگران‌کننده 
نیســت. تورم موجب فســاد، کاهش ارزش پول 
ملی، فرار سرمایه و عدم جذب سرمایه خارجی 
می‌شود و مانند سرمای زمســتانی، هر تلاشی را 
خشک و بی‌اثر می‌کند. تورم یکی از مسائل بغرنج 
جامعــه اســت کــه پایــداری سیاســت، اقتصاد، 
فرهنــگ و حتــی اخــاق را مختــل می‌کنــد. در 
موضوع تورم باید دو نکته را به‌عنوان چالش‌های 
تاثیرگذار دید. نخست کاهش شدید ارزش پول 
ملی و دوم افزایش بی‌رویــه قیمت‌ها. البته باید 
از دولت، مجلس و همــکاری رئیس قوه قضائیه 
تشــکر کرد که در موضوع کالابــرگ عملکرد قابل 

قبولی داشته‌اند.« 
عضو هیــات رئیســه مجالس هفتم و هشــتم 
با اشــاره به شــرایط کنونی کشــور ادامه داد: »در 
چنین شرایطی که کشور با تهدیدهای داخلی و 
خارجی روبه‌رو است، آمادگی اطلاعاتی، نظامی، 
انتظامی، سیاسی، فرهنگی و اخلاقی لازم است، 
امــا هیچ‌کــدام بــه انــدازه مبــارزه جــدی بــا تورم 
کارساز نیست. تورم امنیت ملی را تهدید می‌کند، 
اخــاق را فرســوده می‌ســازد، فرهنــگ را دچــار 
آســیب می‌کند و بهانــه‌ای برای اعتــراض فراهم 
می‌آورد. باید ریشه‌های اعتراض‌ها را شناسایی 
و بــه مــردم اعــام کــرد کــه منشــا اعتراض‌هــا در 
کجاست. برخی اعتراض‌ها زمینه‌ساز اغتشاش 
می‌شوند و در اغتشاش، تفاهم، آرامش، توسعه 
و پیشــرفت محال اســت و ظلم بــه دارایی‌های 
مادی و معنوی کشــور اتفــاق می‌افتد. مســئله 
دوم، ضرورت شکستن »شاخ تورم« است. تورم 
کی تیز شــده و می‌تواند در هر  به شکل وحشتنا
برخوردی اعتماد عمومی و همبستگی سیاسی و 
اجتماعی ملت ایران را که ارزشمندترین سرمایه 

کشور است، تهدید کند.« 

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی چالش‌های داخلی را بررسی می‌کند

راه‌حل‌های سیاسی برای اقتصاد
مهدی پازوکی: فشارهای اقتصادی جامعه باید کاهش یابد

اعتراف ملت‌ها 
به اقتدار ایران و 

محکومیت استکبار

نایب‌رئیــس مجلــس در تشــریح 
نتایج حضور هیات پارلمانی جمهوری 
اسلامی ایران در شانزدهمین مجمع 
عمومی اجلاس بین‌المجالس آسیایی 
)APA( در منامــه بحریــن، گفــت: در 
ایــن اجــاس اهــداف چندگانــه‌ای را 
دنبال می‌کردیــم که با یــاری خداوند، 
به طــور کامل بــه ایــن اهداف دســت 
یافتیــم. حمیدرضــا حاجی‌بابایــی بــا 
کــم بــر  اشــاره بــه فضــای مثبــت حا
گفت‌وگوها اظهــار کــرد: برخوردهایی 
که در صحن مجمع داشتیم نشان داد 
که عموماً دل‌های نمایندگان ملت‌ها 
با جمهوری اســامی اســت. آن‌ها هم 
آمریــکا را بــه خوبــی می‌شــناختند و 
هم بــه ماهیــت توطئه‌های اســتکبار 
صهیونیســتی  رژیــم  حرکت‌هــای  و 
واقــف بودنــد. در تمامــی گفت‌وگوها، 
جمهوری اســامی را کشــوری محق و 
قدرتمند می‌دانســتند و آمریکا و رژیم 

صهیونیستی را محکوم می‌کردند. 

آزموده را آزمودن 
خطاست

نیروهای مسلح ما 
»دست به ماشه« 

هستند

یــک تحلیلگــر مســائل سیاســی با 
اشــاره به تحولات اخیر منطقه عنوان 
کــرد: در ۲۳ خــرداد ســال جــاری نیــز 
رژیم صهیونیســتی که عمــاً به‌عنوان 
ایالــت پنجاه‌ویکــم آمریــکا شــناخته 
می‌شــود، ظاهــراً بــا هدایــت نتانیاهو 
امــا در باطــن بــا نقش‌آفرینــی ترامپ، 
جنگــی را علیــه ایــران آغــاز کرد کــه بنا 
بــه اعتــراف خودشــان، پــس از ۱۲روز 
ناچــار بــه عقب‌نشــینی و درخواســت 
آتش‌بــس شــدند. غلامعلــی دهقــان 
دربــاره فضاســازی‌های جدیــد علیــه 
کنــون بــا وجــود  کیــد کــرد: ا ایــران تأ
گانــدای گســترده،  تبلیغــات و پروپا
برخی جریان‌های ایرانی خارج از کشور 
دوباره ایران را به جنگ تهدید می‌کنند 
گر  و از حمله آمریکا ســخن می‌گویند. ا
ترامپ اندکی عقلانیت داشــته باشد، 
باید بداند ایران دیگر کشور آن سال‌ها 
نیســت. ایران پــس از پیــروزی انقلاب 
اســامی، کشــوری بــا اراده و انگیزه بالا 
بــرای مقابلــه بــا متجــاوزان اســت. هر 
کــس آزموده‌هــا را دوبــاره بیازماید، جز 

پشیمانی نصیبی نخواهد برد. 

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
در رابطــه بــا میــزان آمادگــی نیروهای 
مسلح کشور یادآور شد: هیچ تردیدی 
نباید وجود داشته باشد که هر دستی 
که برای تجاوز به‌سوی ایران دراز شود، 
قاطعانه قطــع خواهد شــد. نیروهای 
کامــاً آماده‌انــد. البتــه  نظامــی مــا 
نیروهای مســلح ما »دست به ماشه« 
هســتند، اما مأمورنــد و آتش‌به‌اختیار 
نیستند؛ این نظام جمهوری اسلامی 
است که تصمیم می‌گیرد چگونه دفاع 
کنــد، چگونــه پاســخ دهــد و حتــی در 
صورت لزوم، اقدام پیش‌دستانه انجام 
دهد. محمدرضا باهنر درباره تحرکات 
منطقــه‌ای و پیامدهــای احتمالی آن 
گفــت: اقتــدار ما آشــکار شــده اســت. 
حتی اطلاع داریم که برخی کشورهای 
همســایه، آمریــکا و صهیونیســت‌ها 
را از آتش‌افــروزی مجــدد در منطقــه 
گر بار دیگر چنین  برحذر داشــته‌اند. ا
آتش‌افروزی‌ای رخ دهد، پایان جنگ، 
نقاط هدف و نحوه پاســخ را ما تعیین 
می‌کنیم. هیچ‌یک از نیروها، پایگاه‌ها، 
آن‌هــا دیگــر در امنیــت  تجهیــزات 

نخواهند بود. 

دکتر تقی آزاد ارمکی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

نباید به راحتی از جنبش‌های اجتماعی عبور کرد
احســان  ملــی-  آرمــان 
انصــاری: جامعــه ایــران در چــه 
قــرار دارد و چگونــه  نقطــه‌ای 
می‌تواند از بحران‌ها و مشــکلات 
متعدد عبور کنــد؟ »آرمان ملی« 
بــرای پاســخ بــه ایــن پرســش و 
تحلیــل شــرایط جامعــه ایــران با 
دکتــر تقــی آزاد ارمکــی گفت‌وگــو 

کرده که در ادامه می‌خوانید. 

چگونــه  ایــران  جامعــه     
می‌تواند از بحران‌ها و مشکلات 

کنونی عبور کند؟
لایه‌هایی در نظام سیاســی بر 
ایــن گمان اســت کــه در مواجهه 
با خواســت، مطالبات و اعتراض 
جامعــه توانســته آنهــا را حــل و از 
آنهــا عبــور کنــد. در حالــی کــه هر 
جنبــش و تحرکــی در اجتمــاع 
نمــود و نشــانی از بخش‌هایــی 
اســت کــه دچــار مشــکل بــوده 
اســت؛ مشــکلاتی کــه جامعــه را 
تحــت فشــار قــرار داده اســت. 
درســت اســت که با این تحرکات 
مواجهــه صــورت گرفتــه امــا آنهــا 
هنوز حل نشــده باقی مانده‌اند. 
نکته مهم این است که پس از آرام 
شــدن فضا و پایان یافتن التهاب 
احساس غلبه یافتن شکل گرفته 
اســت. آیــا در دهه‌هــای گذشــته 
مشــکل دانشــجویان حل شــده 
اســت؟ آیــا مشــکلات اقتصــادی 
گــر اینطــور بــوده،  حــل شــده و ا
چطور مشکلات اقتصادی را حل 
کــرده اســت؟ مشــکلات در حوزه 
سیاست خارجی چطور؟ انباشت 
و مجمــوع شــدن مشــکلات در 
نهایــت موجب بالا رفتــن حرارت 

و التهــاب در اجتمــاع می‌شــود و 
برخی از مــا هنوز هــم نمی‌دانیم 
خ داده اســت. بــه  چــه اتفاقــی ر
همیــن دلیــل جامعــه احســاس 
می‌کند زخم‌هایش التیام نیافته 

است. 

   این زخم‌هــا چگونه خود را 
نشان خواهد داد؟

گــر ایــن حالــت ادامه داشــته  ا
باشــد می‌تواند تحولاتــی را پدید 
آورد. البته عموم مردم می‌گویند 
ما دنبال انقلاب نیســتیم. یعنی 
جامعه دنبال این نیست که وارد 
یــک مرحلــه توقــف و آغــاز شــود. 
از ســوی دیگــر درســت اســت که 
جامعــه به هیــچ وجــه بــه دنبال 
مداخلــه خارجی نیســت اما این 
به معنــای از بین رفتــن احتمال 
مداخلــه خارجی‌هــا نیســت. در 
حالی کــه ادامــه چنان شــرایطی 
جلو ثبات را می‌گیــرد، باید به یاد 
گر نیروهای اجتماعی  داشت که ا
نقش موثری ایفا نکنند، احتمال 
بیشــتر  خارجی‌هــا  مداخلــه 

می‌شود. 

   صورت بندی این وضعیت 
چگونه خواهد بود؟

در چنین شرایطی کشور دوباره 
وارد یــک دوره جنــگ و ســتیز 
بیــن خــودی و بیگانه می‌شــود. 
گر  تجربه بشری نشــان می‌دهد ا
اشغالگرانی وارد یک کشور شوند، 
یک دوره طولانی باید مبارزه کرد 
تا اشغالگران از کشور بیرون بروند. 

   این سناریو در جهان امروز 

بدبینانه نیست؟
. مگــر در همین ســال‌ها  خیــر
بخش‌هایــی از اوکرایــن اشــغال 
نشــد؟ روســیه به اوکرایــن حمله 
کرده و امروز مدعی است در حالی 
از این کشــور خــارج می‌شــود که 
ک ایــن کشــور را به  20 درصــد خــا
روسیه ضمیمه کنند. ترامپ هم 
با این درخواســت موافقت کرده 
است. چه کسی تضمین می‌کند 
که این اتفاق درباره ایران نخواهد 
افتــاد؟ ایــن در حالــی اســت کــه 
ایران در عرصه بین‌المللی تحت 
فشار است و بدون در نظر گرفتن 
واقعیت‌هــا، اتهام‌هایــی مطــرح 
گر مواجهه درست  شده است که ا
صــورت نگیــرد، ایــن اتهامــات 
می‌توانــد بحــران را تشــدید کند. 
جامعه مداخلــه خارجی را طلب 
نمی‌کند، اما آماده تصمیم‌گیری 
و تصمیم‌ســازی اســت. جامعــه 
انتظــار دارد در تصمیمــات کلان 
تغییــر و تحــول ایجــاد شــود و یــا 
نیروهــای اجتماعــی نقــش موثر 

خود را ایفا کنند. 

گر این اتفــاق رخ نداد چه     ا
می‌شود؟

گــر همگرایی با مــردم صورت  ا
نگیــرد ثبــات و قــرار ســاختاری 
ممکــن اســت از بیــن بــرود. در 
حالی که زمینه برای همبستگی 
اجتماعی و افزایــش همدلی بعد 
از جنــگ 12 روزه وجــود داشــت 
امــا آن فرصــت از دســت رفــت و 
کسی این همبســتگی اجتماعی 
را بــه رســمیت نشــناخت. برخی 
بــه شــکلی عمــل کردنــد کــه گویا 

عملکــرد آنهــا باعــث عبور کشــور 
از بحــران شــده اســت در حالــی 
کــه در واقعیــت عبــور از جنگ 12 
روزه تصمیم جامعه بود و جامعه 
می‌خواست که از این بحران عبور 
کند. جامعه در آن شرایط سخت 
کنش رادیکال از خود نشان نداد. 
این در حالی بود که برخی گمان 
می‌کنند به دلیــل آموزه‌های آنها 
چنین اتفاقی رخ داده و می‌دانیم 
که چنین نبــوده اســت. کاری که 
این عده انجام دادند تلاش برای 
کمرنــگ کردن ســهم ملــت ایران 
بود، در حالــی که قهرمــان اصلی 

جنگ 12 روزه ملت ایران بود. 

   در صورت مداخله خارجی 
کنش را  دوباره جامعــه همین وا

نشان خواهد داد؟
مشــخص نیســت جامعــه در 
شــرایط ســخت همــان رفتــار را 
تکرار می‌کنــد یا نه. ایــن احتمال 
هــم وجــود دارد کــه نســبت بــه 
شــرایط پدیــد آمــده کار خاصــی 
انجام ندهــد و بی‌تفاوت باشــد. 
به همیــن دلیل گفتــن این نکته 
گر تغییر رویه داده  لازم است که ا
نشــود، رادیکالیســم اجتماعــی 
افزایــش پیــدا می‌کنــد و افزایــش 
رادیکالیسم به نوبه خود احتمال 
مداخله خارجی را بیشتر می‌کند. 
هیچ مســئولی نباید پــس از عبور 
از بحران‌هــا ژســت فاتح بــه خود 
بگیرد که با این کار بخواهد برای 
خودش پایگاه اجتماعی بسازد. 
چنیــن کســی بایــد رفتــار خــود را 
تغییــر دهــد و بــه ســمت جامعه 

برگردد. 


